AKT I THEMELIMIT
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“SOLARHILL” sh.p.k

Neni |
Emértimi, Forma Juridike, Selia, Kohézgjatja, Objekti

Emértimi i shogérisé me pérgjegjési té kufizuar éshté “SOLARHILL” sh.p.k

Neni 2
Forma Juridike

Shoqéria “SOLARHILL” sh.p.k, &shté person juridik i t&€ drejtés shqiptare, shoqéri me
pérgjegjési t& kufizuar (mé poshté e quajtur “Shoqéria”).

Shoggéria fiton personalitetin juridik pasi té jeté regjistruar n€ Qendrén Kombétare té Biznesit, né
pérputhje me kushtet dhe procedurat e parashikuara me ligj.

Neni 3
Selia

Shoqéria e ka seliné né Parku Fotovoltaik SOLARPARK KLOS, rruga e Arbrit, Plan i Bardhg,
Zoné Kadestrale nr. 2982, ngastra 102a, Zona Fshat, Bashkia Klos, Rrethi Mat, Qarku Dibér.
Shogéria mund t& ndryshojé seliné e saj, t& hapé zyra pérfagésie, degé, té krijojé filiale, si brenda
ashtu edhe jasht& Republikés s&¢ Shqipérisé, vetém me vendim te Asamblesé sé Ortakéve.

Neni 4
Objekti

Shoqéria ka si objekt veprimtarie: Veprimtari né fushén e ndértimit, prodhimit dhe shfrytézimit té
energjisé€ elektrike t& rinovueshme, si¢ &shté prodhimi i energjis€ nga burime fotovoltaike, ruajtja
dhe tregtimi i k&saj energjie brenda dhe jashté vendit sipas kontratés s¢ lidhur me Ministring e
Infrastrukturés dhe Energjisé nr.3420 Rep. dhe nr.797 Kol. dt.03.12.2024 pér ndértimin,
shfrytézimin dhe administrimin e centralit fotovoltaik “Solarpark Klos”. Import-eksport i
materialeve elektrike dhe mallrave t&€ ndryshém pér géllimin e aktivitetit t&¢ subjektit dhe pa
kufizim. Zhvillim dhe kontroll projektesh fotovoltaike solare dhe projekteve ne fushén e energjisé
s¢ rinovueshme, projekteve qé ndértohen per t’iu shitur paléve t€ treta (turnkey). Kryerja e ¢do
aktiviteti tjetér biznesi, i cili nuk éshté i ndaluar nga ligji i zbatueshém n& Republikén e Shqipérisé.

Neni 5
Kohézgjatja

Shogéria do t€ zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhé kohore t& pakufizuar, duke filluar nga
data e regjistrimit né¢ QKB.




Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shogérise éshté né vlerén 100.000,00 (njé qind mije) leké, i pérbéré nga njé
kuoté me vleré 100.000,00 (njé qind mij€) leké. Kapitali i mé&sipérm &shté nénshkruar nga ortakét
¢ shoqérisé.

Neni 7
Ortakét

Kapitali zotérohet nga ortakét:

1. SHOQERIA "KOKA" sh.p.k., zotérues i 51% té kuotave t& kapitalit themeltar t& shoqérisé,
regjistruar si person juridik né Gjykatén e Rrethit Tirané me numér Vendimi Gjykate Nr.19463,
date 16/04/1998, me numér unik identifikimi t& subjektit NUIS K06626403L, me seli né:Dibér,
Bulqizé, Martanesh me adrese: Krasté E Vjetér, Rr. Sh50, Godine Ne Zonen Kadastrale
2267, Nr. i Pasurisé 2/70, Kati i I, pérfagesuar nga Administratori Z. RAKIP KOKA, atésia
Mehmet, amésia Isme, shtetas Shqiptar, lindur né Gjon, Mat dhe banues né Durrés, me adrese:
rruga Ahmet Ademi 00760008; Nd.2; H. 1, Sukth, Sukth, 2010, Durrés, lindur m& 19/04/1974,
gjendja civile "i martuar", madhor, me zotési t& ploté juridike pér té vepruar, me Letérnjoftim ID
nr. 034468640 dhe nr. personal H40419068R.

2. SHOQERIA "B2B INTERNATIONAL" sh.p.k., zotérues i 49% té kuotave t& kapitalit
themeltar t& shoqérisé, regjistruar si person juridik né¢ QKB (Qendra Kombetare e Bizneseve) me
numér unik identifikimi té subjektit NUIS L92106011D, daté 02/09/2019; me seli né: Tirané, me
adresé: Njésia Administrative Nr.10, Rruga Mine Peza, Ndértesa Nr.3, Shkalla 2, Kati i 2,
Ap.8, pérfaqésuar nga Administratori Zj. AMARDA HOXHA, atésia Arben, amésia Elsa, shtetase
Shqiptare, lindur né Elbasan dhe banuese né Tirané, me adresé: rruga Mine Peza; Nd. 3; H. 2; Ap.
8; Njésia Administrative Nr. 10; Njésia Bashkiake Nr. 10; 1001; Tirang, lindur mé& 12/06/1986,
gjendja civile "e martuar”, madhore, me zotési t& ploté juridike pér t&€ vepruar, me Letérnjoftim ID
nr.035236528 dhe nr. personal [656120970.

Neni 8
Administrimi

Shogéria do té administrohet nga 2 (dy) administratoré t& cilét jané:

1. Rakip Koka, shtetas shqiptar, lindur né¢ Gjon, mé 19/04/1974, me Letérnjoftim ID nr.
034468640 dhe Nr. Personal H40419068R, banues né Durrés, madhor e me zotési té ploté
juridike pér t&€ vepruar.

2. Gendon Tafa, shtetas shqiptar, lindur né¢ Gramsh, mé 11/04/1987, me Letérnjoftim ID
Nr.037093188 dhe Nr. Personal 170411019A, banues né Tirané, madhor ¢ me zotési te
ploté juridike pér t& vepruar.

Administratorét e shoqérisé do t& ushtrojné detyrat administrimit sipas statutit dhe ligjit pér njé
periudhé 5-vjegare me t& drejté ripértéritje.




Asambleja e pérgjithshme mund t& shkarkojé administratorin né ¢do kohé& me shumicé té
zakonshme. Statuti, apo marréveshje té tjera nuk mund té pérjashtojné apo kufizojné kété té drejté.
Pérveg késaj, administratori/ét shkarkohen nga gjykata pér shkelje té ligjit me kérkesé t& ¢donjérit
prej ortakéve.

Neni 9
Kompetencat

Kompetencat e administratoréve t& shoqérisé do t€ jené t€ ndara sipas parashikimeve té kétij neni:

1. Rakip Koka &shté pérgjegjés vetém pér administrimin e veprimeve bankare. Ai &shté
administratrori q€ ka t& drejté t& pérfaqésojé shoqériné né marrédhénie me bankén né veprime
si térheqje, derdhje, urdhér-xhirime, kontrata kredie dhe ¢do lloj kontrate tjetér me bankén etj.
Ai mbulon t& gjitha veprimet qé kané lidhje me institucion bankar i cili do té ushtrojé detyrat
e administrimit sipas statutit dhe ligjit pér njé periudhé 5-vjegare me té drejté ripértéritje.

2. Gendon Tafa ushtron t& gjitha kompetencat e tjera t&€ parashikuara n€ nenin 14 t& Statutit, té
cilat nuk i jan€ dhéné administratoreve té tjeré t& shoqérisé. Ai éshté administratori i vetém, qé
ka te drejté t€ pérfaqésojé shoqérine né marrédhénie me té tretét, si dhe ushtron ¢do kompetencé
tjetér q€ ligji dhe statuti ja ka dhéné administratori t& shoqérisé, me pérjashtim té atyre
kompetencave, qé sipas kétij neni i jané dhéné administratorit tjetér t& shoqérisé i cili do ¢
ushtrojé detyrat e administrimit sipas statutit dhe ligjit pér njé periudhé 5-vje¢are me té drejté
ripériéritje.

Neni 9
Baza Ligjore

Shoggéria do t& zhvillojé aktivitetin e tij n€ perputhje te ploté me kété statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar. Pér sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per
tregtarét dhe shoqérité tregtare", Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik né Republikén e
Shqipérisé.

Neni 10
Mosmarréveshjet

Pér mosmarréveshjet q& mund t&€ lindin n€ lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statuti, si
dhe pér ¢do mosmarréveshje qé¢ mund t& lindé midis Shogéris¢ dhe té tretéve, do t& jeté kompetente
Gjykata e Rrethit Gjyqgésor Tirané.

Tirané, mé daté 17.12.2024
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